ACTA 1ª SESIÓN DE LA COMISIÓN DE GARANTÍA INTERNA DE CALIDAD CURSO 2019/2020



ACTA DE LA 1º SESIÓN DE LA COMISIÓN DE GARANTÍA INTERNA DE CALIDAD DEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN CONSULTORÍA Y AUDITORÍA LABORAL, CELEBRADA EL DÍA 19 DE DICIEMBRE DE 2019,

A las 11:00 h. se reúne, en primera convocatoria, de forma virtual, la Comisión de Garantía Interna de Calidad del Máster Universitario en Consultoría y Auditoría Laboral de la Universidad Pablo de Olavide, con la asistencia del Prof. Dr. D. Santiago González Ortega (Director del Título-Presidente de la Comisión de Garantía Interna de Calidad), de la Profa. Dra. Dña. Estefanía Rodríguez Santos (Coordinadora), del Prof. Dr. D. Manuel García Muñoz (Coordinador), de la Profa. Dra. Dña. Margarita Arenas Viruez (Coordinadora), de la Profa. Dra. Dña. María José Gómez-Millán Herencia (Responsable de Calidad del Título-Secretaria de la Comisión de Garantía Interna de Calidad) y de D. Manuel Carreño Rodríguez (Representante de los estudiantes en la Comisión de Garantía Interna de Calidad), se tratan los puntos del orden del día:

1. Primer Punto: Constitución de la Comisión de Garantía Interna de Calidad

El Prof. Dr. D. Santiago González Ortega, como Director del Título, informa que la Comisión Académica del Máster en Consultoría y Auditoría Laboral examinó la obligación de crear una Comisión de Garantía Interna de Calidad del Máster Universitario en Consultoría y Auditoría Laboral, que incluyese a la representación del alumnado del Programa. En la reunión, se propuso la incorporación de D. Manuel Carreño Rodríguez, que ha sido elegido por los estudiantes. Asimismo, se propuso que la Comisión de Garantía Interna de Calidad del Título estuviese presidida por el Director del Título (Prof. Dr. D. Santiago González Ortega) y que interviniese como Secretaria la Responsable de Calidad (Profa. Dra. Dña. María José Gómez-Millán Herencia).

Todas estas propuestas fueron aprobadas por unanimidad por la Comisión Académica, acordándose su traslado a la Comisión de Garantía Interna de Calidad del Máster Universitario en Consultoría y Auditoría Laboral.

Tras su examen, la Comisión de Garantía Interna de Calidad del Máster Universitario en Consultoría y Auditoría Laboral acuerda aceptar la propuesta por unanimidad, quedando formada, en consecuencia, por:

Presidente: Prof. Dr. D. Santiago González Ortega

Secretaria: Profa. Dra. Dña. María José Gómez-Millán Herencia

Vocales: Profa. Dra. Dña. Estefanía Rodríguez Santos

Prof. Dr. D. Manuel García Muñoz

Profa. Dra. Dña. Margarita Arenas Viruez

Representante de los estudiantes: D. Manuel Carreño Rodríguez

A las 12:00 horas del día y fecha señalados, tratado el tema fijado en el orden del día, sin ruegos o preguntas, el Director del Máster Universitario en Consultoría y Auditoría Laboral levanta la sesión.

En Sevilla, a 19 de diciembre de 2019.

Prof. Dr. D. Santiago González Ortega Presidente de la Comisión de Garantía Interna de Calidad El Director del Máster Universitario en Consultoría y Auditoría Laboral

Profa. Dra. Dña. María José Gómez-Millán Secretaria de la Comisión de Garantía Interna de Calidad Responsable de Calidad del Máster Universitario en Consultoría y Auditoría Laboral